
INGRESOS CORRIENTES 4,625,240.8031,562,773.76 26,937,532.96

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 1,566,340.88 -386,340.881,180,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 1,004.00 -1,004.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 26,516.80 483.2027,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 25,295,425.51 5,060,348.2530,355,773.76

19 Otros Ingresos 48,245.77 -48,245.770.00

GASTOS CORRIENTES 7,775,539.3630,830,999.40 23,055,460.04

51 Gastos de Personal 20,348,181.58 6,285,439.8526,633,621.43

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,627,101.12 1,234,954.802,862,055.92

56 Gastos Financieros 0.00 249.70249.70

57 Otros Gastos Corrientes 228,051.48 148,822.52376,874.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 852,125.86 106,072.49958,198.35

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -3,150,298.56731,774.36 3,882,072.92

INGRESOS DE CAPITAL 2,256,151.642,614,466.57 358,314.93

24 Ventas de Activos de Larga Duración 84,836.77 0.0084,836.77

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 273,478.16 2,256,151.642,529,629.80

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 4,063,049.215,006,545.37 943,496.16

71 Gastos de Personal para Inversión 263,125.27 3,997.23267,122.50

73 Bienes y Servicios para Inversión 181,576.38 262,083.43443,659.81

75 Obras Publicas 493,994.51 3,796,968.554,290,963.06

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 4,800.00 0.004,800.00
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GASTOS DE CAPITAL 653,151.89916,157.41 263,005.52

84 Activos de Larga Duración 263,005.52 653,151.89916,157.41

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -2,460,049.46-3,308,236.21 -848,186.75

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 2,559,408.122,586,733.50 27,325.38

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 2,559,408.122,559,408.12

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 27,325.38 0.0027,325.38

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 410.7910,271.65 9,860.86

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 271.65271.65

97 Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 9,860.86 139.1410,000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 2,558,997.332,576,461.85 17,464.52

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -3,051,350.690.00 3,051,350.69

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc.Jonathan Izurieta
.
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